
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 января 2024 г. с.Ловозеро № 63\ 217

О кандидатурах для исключения из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

Кравченко

Илюкович
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОШСШй

Председатель 
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь
Ловозерской территориал 
избирательной комиссии



Приложение к решению Ловозерской 
ТИК от 31.01.2024 № 63/217

Список лиц, исключенных из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Кем предложен Очередность
назначения,
указанная
политической
партией
(при наличии)

1. Барудкина Ольга 
Анатольевна

Собрание избирателей по 
месту работы

2. Егорова Диана 
Андреевна

Собрание избирателей по 
месту работы

3. Канева Мария 
Анатольевна

Собрание избирателей по 
месту работы

4. Ремезова Марина 
Игоревна

Собрание избирателей по 
месту работы



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 января 2024 г. № 63\216

О назначении председателя участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 403

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 6 статьи 26 Закона 
Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-3м 0 «Об избирательных 
комиссиях в Мурманской области», рассмотрев предложения по 
кандидатурам для назначения председателя участковой избирательной 
комиссии № 403, Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
решила:

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 403 члена участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса Барудкину Ольгу Анатольевну.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

4. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 
комиссию избирательного участка № 403.

5. Опубликовать настоящее решение в общественно — политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на сайте администрации муниципального 
образования Ловозерский район ху^^Лоуогегоаскп.ш .

Председатель

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 января 2024 г. с. Ловозеро №63/215

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №401, № 402 и № 403 с правом решающего 

голоса вместо выбывших

В связи с досрочным прекращением полномочий членов 
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 401, 402, 
№ 403 с правом решающего голоса (решения от 19.01.2024 №№ 61/207, 
61/208: от 24.01.2024 №62/211), в соответствии со статьями 22, 27, 29 
Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации", Порядком 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 
члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
установленным постановлением Центральной избирательной комиссией 
Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 
2010 года № 192/1337-5, статьями 17, 18 Закона Мурманской области от 
24.03.2003 № 390-01-Зм0 «Об избирательных комиссиях в Мурманской 
области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 
Мурманской области от 15.02.2013 года № 86/442 «О Порядке отбора 
кандидатур для назначения в состав участковой избирательных комиссий», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 401, 402, 403 с правом решающего голоса лиц 
согласно прилагаемому списку (прилагается).



2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные 
комиссии №№ 401,402, 403.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на сайте администрации муниципального 
образования Ловозерский район лу\у\у.1оуо2егоас!т.ш в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ловозерской терри

Секретарь 
Ловозерской терри 
избирательной ком

избирательной ком

Е.В. Илюкович

Р йВ. Кравченко



Приложение к решению 
Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии 
от 31.01.2024 №63/215

Список

назначенных членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №401

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Ремезова Марина Игоревна собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №402

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Егорова Диана Андреевна собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №403

№ Фамилия, имя, отчество Субъект предложения
п/п кандидатуры в состав

избирательной комиссии



1 Барудкина Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту 
работы

2 Канева Мария Анатольевна собрание избирателей по месту 
работы

Секретарь '
Ловозерской территориальной 4  /  Е.В. Илюкович
Избирательной комиссии '



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 января 2024 г. с.Ловозеро № 63\ 214

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь //* /
Ловозерской территориащной 
избирательной комисси



Приложение к решению Ловозерской 
ТИК от 31.01.2024 №63/214

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных
комиссий

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Кем предложен Очередность
назначения,
указанная
политической
партией
(при наличии)

1. Барудкина Ольга 
Анатольевна

Собрание избирателей по 
месту работы

2. Егорова Диана 
Андреевна

Собрание избирателей по 
месту работы

3. Канева Мария 
Анатольевна

Собрание избирателей по 
месту работы

4. Панкратова Елена 
Васильевна

Собрание избирателей по 
месту жительства

5. Ремезова Марина 
Игоревна

Собрание избирателей по 
месту работы

6. Шемякина Марина 
Владимировна

Собрание избирателей по 
месту работы



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 января 2024 г. с. Ловозеро №63/213

Об утверждении Плана работы Контрольно-ревизионной службы при 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

на 2024 год

Руководствуясь статьями 23 и 38 закона Мурманской области «Об 
избирательных комиссиях в Мурманской области» от 24 марта 2003 года 
№ 390-01-ЗМО Ловозерская территориальная избирательная комиссия 
РЕШИЛА:

Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии на 2024 год 
(прилагается).

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко



УТВЕРЖДЕН 
Решением Ловозерской 

территориальной избирательной 
комиссии 

от 31 января 2024года № 63/213

План работы Контрольно-ревизионной службы при 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

на 2024 год

2 квартал

1. Подготовка и направление запросов в контролирующие органы, анализ 
полученных сведений о кандидатах в резерв составов участковых 
избирательных комиссий.

2. Подготовка и направление запросов в контролирующие органы, анализ 
полученных сведений о выдвигающихся кандидатах в депутаты на 
дополнительных выборах депутата Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро пятого созыва по двухмандатному избирательному округу №5

3. Подготовка и направление запросов в контролирующие органы, анализ 
полученных сведений о выдвигающихся кандидатах в депутаты на 
выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Ревда пятого 
созыва

3 квартал
1. Проверка источников поступления и использования денежных средств 

избирательных фондов кандидатов при проведении дополнительных 
выборов депутата Совета депутатов сельского поселения Ловозеро пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу №5.
(ответственные: председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; 
ведущий специалист -  главный бухгалтер Ловозерской Т И К ).

2. Проверка источников поступления и использования денежных средств 
избирательных фондов кандидатов при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов городского поселения Ревда пятого созыва 
(ответственные: председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; 
ведущий специалист -  главный бухгалтер Ловозерской ТИК ).

3. Проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов, 
незарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных 
выборов депутата Совета депутатов сельского поселения Ловозеро пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу №5 (ответственные:



председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; ведущий 
специалист -  главный бухгалтер Ловозерской ТИК ).

4. Проверка итоговых финансовых отчетов кандидатов, 
незарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов 
Совета депутатов городского поселения Ревда пятого созыва 
(ответственные: председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; 
ведущий специалист -  главный бухгалтер Ловозерской ТИК ).

5. Проверка поступления и расходования средств бюджета сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района, выделенных для подготовки и 
проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро пятого созыва по двухмандатному 
избирательному округу №5 Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии.
(ответственные: председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; 
ведущий специалист -  главный бухгалтер Ловозерской ТИК ).

6. Проверка поступления и расходования средств бюджета сельского 
поселения Ловозеро Ловозерского района, выделенных для подготовки и 
проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения 
Ревда пятого созыва Ловозерской территориальной избирательной 
комиссии.
(ответственные: председатель КРС при Ловозерской ТИК Л.Н. Хлябич; 
ведущий специалист -  главный бухгалтер Ловозерской ТИК ).

Секретарь
Ловозерской ТИК * [ Л  Е.В. Илюкович


